Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB, quinta-feira 31 de agosto de 2017

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

ADMINISTRAÇÃO
MAGNO SILVA MARTINS
PREFEITO
LEANDRO FIRMINO BARBOZA
VICE-PREFEITO

LICITAÇÕES
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00009/2017. OBJETO: Aquisição
de 01 (um) veículo automotor, tipo passeio, conforme especificações.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde. RATIFICAÇÃO:
Prefeito, em 31/08/2017.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº. 0163/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM ESTADO DA PARAÍBA,
no uso das atribuições que lhe confere A Lei Orgânica do Município de
Passagem – PB, bem como decisão do processo administrativo nº 001/2017,
RESOLVE, a pedido, exonerar o servidor PAULO SÉRGIO FRANCA DE
ATHAYDE do cargo de Médico do ESF.

Passagem, 30 de agosto de 2017.

MAGNO SILVA MARTINS
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº. 0164/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM ESTADO DA PARAÍBA,
no uso das atribuições que lhe confere A Lei Orgânica do Município de
Passagem – PB, bem como decisão do processo administrativo nº 001/2017,
RESOLVE demitir a servidora ARIBERLANIA DA COSTA NÓBREGA
FREITAS de Agente Administrativo.

Passagem, 30 de agosto de 2017.

MAGNO SILVA MARTINS
Prefeito

CONTRATOS E CONVÊNIOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00009/2017

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Dispensa de Licitação nº DP00009/2017, que objetiva: Aquisição
de 01 (um) veículo automotor, tipo passeio, conforme especificações;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
AUTOBRAZ COMERCIO DE VEICULOS LTDA - R$ 40.000,00. Passagem -
PB, 31 de Agosto de 2017.MAGNO SILVA MARTINS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo automotor, tipo passeio, conforme
especificações. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DP00009/2017. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Passagem:
02.050 - 02.051 - 10 301 3005 1013 - 839.4490.52 - 10 304 3005 1014 -
186.4490.52 e recursos Federais Oriundos do Ministério de Saúde, conforme
proposta nº 12383.333000/1160¬02. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2017. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Passagem e: CT Nº 00079/2017 - 31.08.17 - AUTOBRAZ COMERCIO DE
VEICULOS LTDA - R$ 40.000,00.